

Kotokoulutuksen järjestäminen Suomussalmen kunnassa

2118/05.11.00/2025

KHALL 25.03.2025 § 94

Valmistelija

Hallintojohtaja Anniina Niemelä, 040 688 4499,
anniina.niemela@suomussalmi.fi

Kotoutumislain (681/2023) mukaan kunnalla on kokonaisvastuu kotoutumisesta sekä työllisyyspalveluista (laki työelämäpalvelujen järjestämisestä 380/2023). Kunnan on järjestettävä kotoutuja-asiakkaalle, joka ei ole oppivelvollisuuslaissa (1214/2020) tarkoitettu oppivelvollinen, kotoutumiskoulutusta.

Kunta vastaa siitä, että kunnassa on tarjolla kotoutumiskoulutusta kunnassa asuvien kotoutuja-asiakkaiden tarvetta vastaavasti. Kunnan on ohjattava kotoutuja-asiakas, joka ei ole oppivelvollinen, osallistumaan kunnan tai muun tahon toteuttamaan kotoutumiskoulutukseen. Työnhakijaksi rekisteröityneen kotoutuja-asiakkaan kotoutumiskoulutus toteutetaan pääsääntöisesti työvoimakoulutuksena, josta säädetään työvoimapolitiikan järjestämisestä annetussa laissa. Kotoutumiskoulutus voidaan toteuttaa myös omaehtoisena opiskeluna.

Kunnan on lisäksi sovitettava kotoutumiskoulutus yhteen kotoutumisohjelmaan sisältyvien palveluiden, kunnan muiden palveluiden, työvoimapolitiikan järjestämisestä annetussa laissa tarkoitettujen palveluiden sekä kansallisen koulutusjärjestelmän kanssa siten, että kotoutuja-asiakkaan käytössä on yhteen sovitettuja työllistymistä ja ammatillista osaamista edistäviä palvelukokonaisuuksia.

Kotoutumiskoulutuksen järjestäjän tulee laatia opetussuunnitelma. Opetushallitus hyväksyi kotoutumiskoulutuksen opetussuunnitelman perusteet 22.2.2022. Niitä sovelletaan 1.8.2022 jälkeen alkavassa koulutuksessa.

Suomussalmen kunnan hallintosäännön 26 §:n mukaan kunnanhallitus vastaa kotoutumislain mukaisista kotoutumispalveluista ja niiden toteutuksesta. Suomussalmen kunta tuottaa kotoutumiskoulutusta myös yhteistyökunnille sekä kotoutumista että työllisyysalueen vieraskielisiä kotoutuja-asiakkaita koskien. Kotoutumiskoulutuksen järjestämiseen on varattu määrärahat hallintopalvelujen maahanmuuton alla olevien laskutettavien kustannusten kustannuspaikalle.

Laadukkaan ja joustavan opetuksen turvaamiseksi on päädytty ratkaisuun, jossa Kianta-Opisto tuottaa ja järjestää kotoutumiskoulutuksen. Kustannukset kirjautuvat hallintopalvelujen alaiselle kustannuspaikalle. Tarpeen tullen asiakastarpeista riippuen itse tuotettua koulutusta voidaan täydentää työllisyysalueen kilpailuttaman verkkokoto-puitesopimuksen kautta. Kunnanhallituksen on kotoutumiskoulutuksesta vastaavana viranomaisena valtuutettava Kianta-Opisto tuottamaan opetusta sekä delegoitava koulutuksen järjestämiseksi tarvittavia toimivaltuuksia eteenpäin.

Kunnanjohtajan esitys

Kunnanhallitus päättää:

1. Valtuuttaa Kianta-Opiston tuottamaan kotoutumiskoulutusta, mikä tarkoittaa sitä, että Kianta-Opiston rehtorilla on hallintosäännön mukaiset toimivaltuudet myös tätä koulutusta koskien.
2. Valtuuttaa Kianta-Opiston rehtorin toimimaan kotoutumiskoulutuksen työntekijöiden lähiesihenkilönä sillä edellytyksellä, että henkilöstötarpeet ja mahdolliset rekrytoinnit käydään läpi hallintojohtajan kanssa.
3. Valtuuttaa sivistyslautakunnan hyväksymään kotoutumiskoulutuksen

paikallisen opetussuunnitelman sekä mahdolliset muut koulutuksen järjestämiseen liittyvät suunnitelmat.

Päätös

Esitys hyväksyttiin.

**Toimeksi
Tiedoksi**

Hallintojohtaja
Sivistyslautakunta, sivistysjohtaja, Kianta-Opiston rehtori, elpa
